
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0075-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2021 a
las 15:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Organización de Estancias Lingüísticas en las Islas Británicas

Valor estimado del contrato 750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.500 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

Formalizado

Adjudicatario

NEW LINK EDUCATION SL

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NIF B22210843
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.885 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0075-2020
Fecha de Formalización 26/04/2021

Contrato

0075_20_Contrato dilig.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcc943f5-68aa-4cfb-b0bb-4c61934eba88

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2021

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web www.murcia.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Murcia
Sitio Web www.murcia.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcc943f5-68aa-4cfb-b0bb-4c61934eba88
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcc943f5-68aa-4cfb-b0bb-4c61934eba88


Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

0075-2020: Mesa de apertura de la
sección C: Sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2020 a las 10:00 horas
Servicio de Organización de Estancias Lingüísticas en
las Islas Británicas

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de días en la duración de la estancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Número de horas lectivas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio por plaza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YRBq%2F9XbCK1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YRBq%2F9XbCK1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 193-467433
Fecha de publicación 05/10/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467433-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000006739214 |  2021-905494 | Fri, 28 May 2021 15:50:00:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25282103498487974490059181183921465498 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467433-2020:TEXT:ES:HTML

